

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

5. Jahrgang Ausgabetag: 17.10.2003 Nr. 25

Inhalt: Seite

1. Einladung zur Sitzung des Rates der Gemeinde Weilerswist für Donnerstag, 23.10.2003, 16:30 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29

2

Herausgeber: Redaktion:

Bezug:

Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

- a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.
- b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.
- c) Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto
- d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

1

An die Mitglieder

des Rates der Gemeinde Weilerswist

Einladung 25/03

Gemäß § 47 Absatz 1 GO in der z.Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit den §§ 1 bis 3 der Geschäftsordnung für den Rat der Gemeinde Weilerswist und seine Ausschüsse in der z.Zt. gültigen Fassung lade ich Sie hiermit zu einer Sitzung ein, die am Donnerstag, dem 23.10.2003, 16:30 Uhr, im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29, stattfindet.

Die Ladungsfrist zu dieser Sitzung wird auf drei volle Kalendertage verkürzt, da ein Fall äußerster Dringlichkeit für die Umbaumaßnahme Bahnhof Weilerswist besteht. :Es werden Fördermittel des Landes beantragt. Der Kommunalaufsichtsbehörde der Bezirksregierung Köln muss ein Haushaltssicherungskonzept ab 2003 vorgelegt werden aus dem hervorgeht, wann die Gemeinde Weilerswist wieder einen strukturellen Haushaltsausgleich erreicht hat. Bis zum heutigen Tage konnte bei den Kommunalaufsichtsbehörden nicht abschliessend geklärt werden, ob der Beschluss des Rates vom 09.10.2003 für die Gewährung der Fördermittel ausreichend ist. Dies wird sich erst Anfang der kommenden Woche klären. Um eine mögliche Förderung nicht zu gefährden, wird daher – wie in der Sitzung am 9.10.2003 besprochen – die Ladungsfrist für eine neue Sitzung verkürzt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Bestellung eines Schriftführers
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **TOP 3.** Beschlusskontrolle
- TOP 4. Einführung und Verpflichtung des Ratsmitgliedes Karl Schlepphorst als Nachfolger des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Gabriele Kiel Vorlage wird nachgereicht
- TOP 5. Umbesetzung von Ausschüssen
 - A 118/2000, 40. Ergänzung (41. Ergänzung wird nachgereicht)
- TOP 6. Haushaltssicherungskonzept 2004 2012 V 37/2003, 5. Ergänzung

Mitteilungen und Berichtwesen des Bürgermeisters

TOP 5. Mitteilungen und Anfragen der Ratsmitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil

- **TOP 6.** Beschlusskontrolle
- **TOP 7.** Veräußerung von gemeindeeigenen Grundstücken im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 31 (Metternich, Frankenstraße Süd)

V 32/2000 9. Ergänzung (wird nachgereicht)

- **TOP 8.** Mitteilungen und Berichtwesen des Bürgermeisters
- **TOP 9.** Mitteilungen und Anfragen der Ratsmitglieder

Fuß

TOP 4.

Bürgermeister

Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nuchaum Baul	Triftstr. 46
Ortschaft Wellerswist	Nußbaum, Paul	
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Compinde veryeltung (Fever)	Donnar Ctr. 20
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	
		53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83
	Kielsspalkasse Luskiichen	53919 Weilerswist
		53919 Wellerswist
	VR-Bank Brühl-Erftstadt	Kölner Str. 88
	The Bank Brain Eritotaat	53919 Weilerswist
		55919 Wellerswist
Ortschaft Vernich	Franz-Josef Bleiber	Kolping Str. 10
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Trierer Str. 138 53919 Weilerswist
	<u> </u>	
Ortschaft Metternich	Gerhard Jüssen	Meckenheimer Str. 64
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
		Magagraphurgatr
	Kiosk	Wasserburgstr.
		53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66
33	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kasten am	Heimerzheimer Str. 12
	Kindergarten /"Alte Schule"	53919 Weilerswist
Ortschaft Lommersum	Dietrich Rönck	Brüsseler Str. 4
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Auf dem Driesch
		53919 Weilerswist
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Stonban Cromor	Erftstr. 30
Ortschaft Derkum-Hausweller	Stephan Cremer -Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	-Ortsvorstener-	53919 Wellerswist
	Postfiliale	Euskirchener Str. 131
		53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/